
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 06 del  09 Marzo 2010  
 

VISTO  il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA  l’O.C. n° 334 del 29 ottobre 2009 che scioglie il Comitato Locale di Caltanissetta e trasferisce le competenze al 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA  l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE 

TENUTO CONTO che presso il Comitato Provinciale di Caltanissetta sono presenti, in quanto acquistati negli anni 

precedenti, n° 5 motorini cc 50 e n° 2 scooter CC 150; 

CHE tali mezzi sono attualmente sovradimensionati rispetto alle reali esigenze; 

VISTA la richiesta presentata dal Commissario del Gruppo Volontari del Soccorso di Resuttano in data 24 febbraio 

2010, per l’assegnazione di n° 2 scooter, per lo svolgimento dell’attività di “Pronto Farmaco” ;  

VISTA  la nota n° 515  del  25 febbraio 2010 con la quale il Responsabile della Gestione comunica la disponibilità alla 

consegna, e la relativa accettazione, apposta sulla stessa nota, da parte del Commissario VVdS di Resuttano; 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella forma 

dell’Ordinanza Commissariale, che preveda: 

• L’assegnazione degli scooter modello Liberty 50 cc targa CRI 1098 e Yamaha  CRI 921 al gruppo dei 

Volontari del Soccorso di Resuttano, nella persona del Commissario del Gruppo Sig.ra Francesca Pepe; 

• Che la consegna avvenga in contraddittorio e con verbale scritto tra il Responsabile dell’autoparco ed il 

Commissario del Gruppo Volontari del Soccorso di Resuttano; 

• Che il vertice del gruppo dei Volontari del Soccorso di Resuttano sarà personalmente responsabile in solido 

della cura, della custodia e dell’impiego degli stessi, conformemente a quanto previsto dai vigenti regolamenti 

dell’Ente Croce Rossa Italiana, attualmente vigenti e futuri. 

 
Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 
 
 
 
 
 

           Segue 1/2 
 
 
 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione come presentata proposta; 
RITENUTO  dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  
 

DETERMINA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 
Di incaricare il Responsabile dell’Autoparco all’applicazione della presente entro 15 giorni. 
 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 
                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, su conforme attestazione del Responsabile del 

Servizio, che la presente deliberazione è stata affissa in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato 

Provinciale CRI di Caltanissetta dal_______________al______________  ai sensi della legge 70/75. 

 

Caltanissetta,  lì _______________     Il Responsabile al Procedimento 

 


